## Gebührensätze gültig ab 1.1.2025

Gebühren jeweils ohne Mehrwertsteuer

## Indexbindung an VPI 2015 Basisjahr 2019, Basisindex 105,10 ( = Jahresdurchschnitt 2018)

Jahr	2025
Index - Jahresdurchschnitt 2024	134

Bezug	Bezeichnung	Ta	rif 2019	Ta	rif 2025	Beschluss
§2	Anschlussgebühren je Bedarfseinheit	€	550,00	€	700,00	MV 1.3.2019
§3	Ergänzungsgebühr je Bedarfseinheit	€	550,00	€	700,00	MV 1.3.2019
§ 6 (2)	Bereitstellungsgebühr jährlich >0 bis <=10 BE 10 bis <=30 BE 30 bis <=100 BE >100 BE	€€	80,00 120,00 180,00 270,00	<b>€</b>	102,00 150,00 230,00 340,00	MV 1.3.2019
§ 6 (3)	Wasserbezugsgebührensatz je m³	€	1,20			MV 1.3.2019
§6 (4)	Tarif bei Überschreitung des Bezugsrechts je m³	€	4,50	€	5,70	MV 1.3.2019
§6 (7)	Mindestverrechnungsmenge m³		30,00			MV 1.3.2019
§7	Hydrantenentnahme und Wasserlieferung an Nicht-Mitglieder je m³	€	4,50	€	5,70	MV 1.3.2019
§7 (3)	Schwimmbadtarif je m³	€	4,50	€	5,70	MV 1.3.2019
§7 (3)	reduzierter Schwimmbadtarif je m³	€	1,00	€	1,30	MV 1.3.2019
§10	Eigenleistungen je Stunde (netto)	€	18,00	€	23,00	MV 1.3.2019
§ 12 (9)	Mahngebühr	€	5,00	€	6,40	MV 1.3.2019
§12 (12)	Bonus Bankeinzug jährlich	€	5,00	€	6,40	MV 1.3.2019